PROCESSO SEI Nº 6018.2023/0062563-8

Página 1 de 3

TERMO ADITIVO Nº 03/2024 ao

TERMO DE CONTRATO Nº 086/2023/SMS-1/CONTRATOS

PROCESSO Nº:  6018.2023/0062563-8

CONTRATANTE:           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO

PAULO/SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA: CONSTRUCLIMA ENGENHARIA E INSTALAÇÕES

LTDA.

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA EM SISTEMAS DE AR
CONDICIONADO, INCLUINDO MÃO DE OBRA, PEÇAS,
MATERIAL DE CONSUMO, INSTRUMENTAL,
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS PARA AS UNIDADES
PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE (SMS).

OBJETO DO ADITAMENTO: 1. EXCLUSÃO de 01 (um) equipamento Modelo/Tipo

42MCB012515LS / Split Hi Wall da Unidade Gestão de
Documento, a partir de 09/09/2024.

 2. TRANSFERÊNCIA de 01 (um) equipamento
Modelo/Tipo Split ACJ Janela da SMS/GAB/Sede para a
Gestão de Documentos, a partir de 09/09/2024.

VALOR DA EXCLUSÃO: R$ 594,86 (quinhentos e noventa e quatro reais e oitenta e

seis centavos)

VALOR MENSAL c/EXCLUSÃO/
TRANSFERÊNCIA:  R$ 90.718,41 (noventa mil setecentos e dezoito reais e

quarenta e um centavos)

Na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, localizada na Rua Dr. Siqueira Campos, nº 176 –

Liberdade, compareceram, de um lado, PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO por

intermédio da SECRETARIA MUNICPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ

nº 13.864.377/0001-30, neste ato representada por seu Secretário Municipal da Saúde, Senhor

LUIZ CARLOS ZAMARCO, nos termos da competência que lhe foi delegada, doravante

denominada simplesmente CONTRATANTE, e, de outro a empresa CONSTRUCLIMA

ENGENHARIA E INSTALAÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob nº 04. 184.251/0001-24, com

sede na Rua Carmelo Adam, n° 171 – Vila Libanesa – CEP 03193-130 – São Paulo – SP, neste

ato representada pelo Senhor PAULO EDUARDO RUBA, doravante denominada simplesmente

CONTRATADA, e perante as testemunhas abaixo assinadas, resolvem firmar o presente Termo

2f667d3c37c20c1123dbf81fd341782008244108b532380f665a9e3ea69ac29687b84a9b5952a29ce024181e1233ec10894c14068fb0cc3ce1a61c8ab4ee9161ce8d5ee2644f

PROCESSO SEI Nº 6018.2023/0062563-8

Página 2 de 3

de Aditamento nº 03/2024, em consonância com o despacho proferido em SEI nº 109767204,

publicado no D.O.C 09/09/2024, com fundamento nos artigos 124, inciso I e art. 125 da Lei nº

14.133/2021 e na conformidade das seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1. Fica consignada a TRANSFERÊNCIA de 01 (um) equipamento da SMS/GAB/SEDE para a

Gestão de Documentos, a partir de 09/09/2024, sem impacto financeiro, conforme quadro

abaixo:

1.2. Consigna-se, ainda, a EXCLUSÃO de 01 (um) equipamento da Unidade Gestão de

Documento, a partir de 09/09/2024, conforme quadro abaixo:

1.3. O valor mensal da exclusão é de R$ 594,86 (quinhentos e noventa e quatro reais e oitenta

e seis centavos) correspondente a redução de -0,55%, passando o valor mensal com a

exclusão/transferência para R$ 90.718,41 (noventa mil setecentos e dezoito reais e

quarenta e um centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1. Fica mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Termo de Contrato nº 086/2023/SMS-

1/Contratos, considerando seus aditivos e apostilamentos, no que não colidirem com o

presente termo.

2f667d3c37c20c1123dbf81fd341782008244108b532380f665a9e3ea69ac29687b84a9b5952a29ce024181e1233ec10894c14068fb0cc3ce1a61c8ab4ee9161ce8d5ee2644f

PROCESSO SEI Nº 6018.2023/0062563-8

Página 3 de 3

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor, que

lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinadas.

LUIZ CARLOS ZAMARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATANTE

PAULO EDUARDO RUBA
CONSTRUCLIMA ENGENHARIA E INSTALAÇÕES LTDA.

CONTRATADA

TESTEMUNHAS

2f667d3c37c20c1123dbf81fd341782008244108b532380f665a9e3ea69ac29687b84a9b5952a29ce024181e1233ec10894c14068fb0cc3ce1a61c8ab4ee9161ce8d5ee2644f

Fluxo de assinatura iniciado por: Marcelo Teixeira Gregorio
mtgregorio@prefeitura.sp.gov.br

Assinaturas

Paulo Edu
paulo.ruba@construclima.com.br
IP: 201.6.152.79
Assinou como signatario em:
12/09/2024 14:49:04

Paulo Edu
Assinatura

Luiz Carlos Zamarco
assessoriagabinetesaude@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 760.895.848-00
IP: 201.87.151.42
Assinou como signatario em:
13/09/2024 09:52:16

Luiz Carlos Zamarco
Assinatura

Margot Barbosa Herrera
mbherrera@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.42
Assinou como signatario em:
13/09/2024 09:52:56

Margot Barbosa Herrera
Assinatura

Marcelo T Gregório
mtgregorio@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.42
Assinou como signatario em:
13/09/2024 09:55:57

Marcelo T Gregório
Assinatura

Data de criação: 11/09/2024 08:51:42

Código de Identificação:

2f667d3c37c20c1123dbf81fd341782008244108b532380f665a9e3ea69ac29687b84a9b5952a29ce024181e1233ec10894c14068fb0cc3ce1a61c8ab4ee9161ce8d5ee2644f

Documento

TERMO_ADITIVO_03_2024_AO_T
C_086_23_CONSTRUCLIM

Use o QR Code ao lado, clique aqui ou copie e cole o link abaixo para
verificar a validade das assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=2f667d3c37c20c1123dbf81fd341782008244108b532380f665

a9e3ea69ac29687b84a9b5952a29ce024181e1233ec10894c14068fb0cc3ce1a61c8ab4ee9161ce8d5ee2644f

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=2f667d3c37c20c1123dbf81fd341782008244108b532380f665a9e3ea69ac29687b84a9b5952a29ce024181e1233ec10894c14068fb0cc3ce1a61c8ab4ee9161ce8d5ee2644f
http://www.tcpdf.org

		2024-09-13T00:55:58+0000
	São Paulo
	contato@lexio.legal
	Assinatura Eletrônica Lexio